Sess. XIV. — 1) cf. infr. de poen. c. 8. et 14. — 2) c. 12. X. de poenit. V. 38. — 3) cf. iufr. de poen. c. 10. — 4) Matth. XVI. 19. XVIII. 18. — 5) Ioan. XX. 23. — 6) cf. Sess. VII. de sacr. can. 10.

per spontaneam confessionem cuicunque factam. Docet quoque, etiam sacerdotes, qui peccato mortali tenentur, per virtutem Spiritus sancti<sup>1)</sup> in ordinatione collatam tanquam Christi ministros functionem remittendi peccata exercere, eosque prave sentire, qui in malis sacerdotibus hanc potestatem non esse contendunt. Quainvis autem absolutio sacerdotis alicui beneficii sit dispensatio, tamen non est solum nudum ministerium vel annunciandi evangelium, vel declarandi remissa esse peccata: sed ad instar actus iudicialis<sup>2)</sup>, quo ab ipso velut a iudice sententia pronunciatur. Atque ideo non debet poenitens adeo sibi de sua ipsius fide blandiri, ut, etiamsi nulla illi adsit contritio, aut sacerdoti animus serio agendi et vere absolvendi desit, putet tamen se propter suam solam fidem vere et coram Deo esse absolutum. Nec enim fides sine poenitentia remissionem ullam peccatorum praestaret, nec is esset nisi salutis suae negligentissimus, qui sacerdotem ioco se absolventer cognosceret, et non alium serio agentem sedulo requireret.

#### C. VII. *De casuum reservatione.*

Quoniam igitur natura et ratio indicii illud exposcit, ut sententia in subditos duntaxat feratur, persuasum semper in ecclesia Dei fuit, et verissimum esse synodus haec confirmat, nullius monenti absolutionem eam esse debere, quam sacerdos in eum profert, in quem ordinariam aut subdelegatam non habet iurisdictionem<sup>3)</sup>. Magnopere vero ad Christiani populi disciplinam pertinere sanctissimis Patribus<sup>4)</sup> nostris visum est, ut atrociora quaedam et graviora crimina non a quibusvis, sed a suminis duntaxat sacerdotibus absolverentur, unde merito Pontifices maximi pro suprema potestate sibi in ecclesia universa tradita causas aliquas criminum graviores suo potuerunt peculiari iudicio reservare<sup>5)</sup>. Neque dubitandum esset, quando omnia, quae a Dco sunt<sup>6)</sup>, ordinata sunt, quin hoc idem episcopis omnibus in sua cuique dioecesi<sup>7)</sup>, in aedificationem tamen, non in destructionem liceat pro illis in subditos tradita supra reliquos inferiores sacerdotes auctoritate, praesertim quoad illa, quibus excommunicationis censura annexa

Sess. XIV. 1) cf. c. 8. D. XIX. (Anast. II.) — 2) cf. infr. de poen. can. 9. — 3) c. 2. de poenit. in Vlto V. 10. (Bonif. VIII.) — 4) cf. e. gr. c. 52. C. XVI. qu. 1. (Greg. I.) c. 29. C. XVII. qu. 4. (conc. Lat. II.) et al. — 5) cf. e. gr. c. 29. C. XVII. qu. 4. (conc. Lat. II.) c. 1. 3. X. de sent. exc. V. 39. (Alex. III.) c. 19. 22. 24. ib. (Clem. III.) c. 32. ib. (Iano. III.) c. 11. h. t. in Vlto V. 11. (Greg. X.) c. 18. ib. (Bonif. VIII.) c. 1. h. t. in Extr. comm. V. 10. (Bonif. VIII.) et al. — 6) Rom. XIII. 1. — 7) cf. Sess. XXIV. de ref. c. 6.